Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 20.09.2024
	№ 539

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 17.11.2015г. № 805 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и утверждении размера средств, выделяемых из муниципального бюджета на питание детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Куркинский район, в структурном подразделении – отделение интернат муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя общеобразовательная школа №2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, с учетом произошедшей в 2023 году инфляции цен продуктов питания Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 17.11.2015 г. №805 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и утверждении размера средств, выделяемых из муниципального бюджета на питание детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Куркинский район, в структурном подразделении – отделение интернат муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя общеобразовательная школа №2» следующие изменения:

а). Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года
Глава Администрации

муниципального образования
Куркинский район                                                                                      Г.М.Калина

                                                                                                           Приложение № 2
к постановлению Администрации

 муниципального образования

Куркинский район

от  20.09.2024 г. № 539
Приложение 2

к постановлению Администрации

 муниципального образования

Куркинский район

от 17.11.2015 г. № 805
Размер средств, выделяемых их муниципального бюджета на питание детей из семей, попавших в жизненно-трудную ситуацию, детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей и детей, проживающих в структурном подразделении – отделение интернат муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя общеобразовательная школа №2», муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального образования Куркинский район (на 1 ребенка в день)

	№№ п.п.
	Категория детей
	Размер средств (руб.)

	1.

	 Учащиеся,6-11 классов,  из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию
	73,80

	2
	Учащиеся 1-11классов, являющиеся детьми из семей, в которых родители призваны на специальную военную операцию на Украине:

1-5 класс – обед

6-11 класс – завтрак

                      обед
	86,00
73,80
86,00